En testimonio de la qual cosa jo deuant dito remon alnalt, bizcuende de 
tartais, pongo mio seiello en las presentes letras.

Facta carta en olit, en el palacio del rei de Nauarra, en la vigilia de sant 
climent, en el anno de la incarnation de dios de mil ccº XLº Viiº.

Presentes testimonios et ad esto clamados et por mano recebidos, don san-
cho Ferrandeç de mont agut, senescal de Nauarra, don remon Guillem, biçconde 
de sola, don Pere arnalt, seinnor de Luxa, don Leon de sezana, don Gilon de 
Pilonessa, don Hugon de corneillon, don robert de mesclinges, don Pero Garceiz 
de Huarriç, don açnar de caparroso, don martin Garçeiz d’Eussa et muitos otros.
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1238, [abril-mayo 364]

Sancho de Barásoain reconoce haber recibido en donación de Teobaldo I, 
rey de Navarra, una casa en Fontellas, una heredad en el término de Mosquera, 
en Tudela, y unas viñas en Cabanillas.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 150-151. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 391. 
m. martín González, Colección diplomática..., n.º 87.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 100-101.

De donatione facta a domino T[heoBaldo], rege Nauarre, 
Sancio de Barassoin, de Fontellis et Mosquerola

Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod cum karissimus dominus 
meus theobaldus, dei gratia rex Nauarre, campanie et Brie comes palatinus, mi-
chi sancio de Barasson dedisset [domum 365] de Fonteillis cum omnibus pertinen-
ciis suis eiusdem domus ad uitam meam tenendam pacifice et possidendam dicta 
domus post decessum meum ad memoratum dominum regem et ad heredes suos 
qui regnum Nauarre tenebunt integre reuertetur. Preterea sciendum est quod 
dictus dominus meus michi dedit mosquerollam cum omnibus pertinenciis suis 
et XXti iiiior peonatas vinearum quas habet in termino de cabanieillas et alias vi-
neas que fuerunt imparate, si eas de jure potero acquirere. Et est sciendum quod 
dominus rex michi fecit istam gratiam tali modo, quod si uxorem michi habere 
contingerit et me ante ipsam decedere, dicta vxor mea tenebit dictam domum 
mosquerolam nomine cum pertinenciis suis et a XXti iiiior peonatas vinearum 
supradictas et alias que de jure habere potero ut superius est notatum. Et si uxo-
rem habuero et de ipsam heredem uel heredes suscepero, dictus heres meus uel 
heredes in omnibus que superius notata sunt, nichil poterunt reclamare.

actum fuit hoc anno domini mº ccº XXXº Viiiº.

testibus presentibus domino theobaldo, dei gratia rege regnante 366 [pág. 
151] in Nauarra, domino P[etro 367], tunc episcopo Pampilonensis. Johanne Pe-
riz de Bastan, tenente Bonicastre et alcasse. Gil de rada, Valterra. Petro mar-
tiniz de Leet, artassona. don Furtado, caparroso et Petralta. Et ego sancho de 
Barasson, l’Estela et arguedas. Johanne de molendinis et G[uido 368] de sontor, 
Leonio de sezannia, existentibus cum domino rege quando facta fuit carta.